otorgados a nuestra entidad y de esta a los Prestatarios Finales, como parte del pago 
del costo total del Sistema Fotovoltaico, de esta forma, mediante el presente contrato el 
FONDESIF otorga a la Cooperativa recursos de transferencia no reembolsable por la suma 
de $us.119,848.00 (Ciento diecinueve mil ochocientos cuarenta y ocho 00/100 Dólares 
Americanos) para financiar como Subsidio o Subvención una parte del precio de compra 
de los  Sistemas Fotovoltaicos por parte de los prestatarios tanto del Municipio de Padilla 
I como del Municipio de Padilla II del Departamento de Chuquisaca, fondos que fueron